Nunc quod reliquum est, ut M-tas v-a mea in se observantia, omnia 
sibi pollicentur etiam atque etiam rogo, omnilaque fausta ac felicia a 
Deo opt. Max. precor. 

Datum Leopoli die xxvi mensis Julii Anno Domini MDXC 

Srucrae Reg. Majestatis vestrae observantissimus 
Joan. Zamoiski Poi. Cancell. et Generalis Carpitaneus. 

In dorso: Serenissimae Angliae Reginae etc. etc., etc., Dominae cle
mentissimae. 

a) Pagina hic dilacerata est. 

N. 53 

Elizabetha regina Angliae 
ad Sigismundum III Poloniae regem 
de quadam nave naujragium passa in Anglia 

Grenvici, 28 Julii, 1590 
(vet. st.) 

F. 128 r. Elizabetha Dei gratia Angliae, Franciae, et Hyberniae, Re
gina Christianae fidei defensatrix, Serenissimo principi, Sigismundo tertio 
eadem Dei gratia Poloniae regi, magno Lithuaniae, Russiae, Masoviae, 
Samogitiae, Livoniae duci, nec non consimili gmt1a, Sueccorum, Gotho
rum, Vandalorumque proximo Haeredi, et futuro regi, fratri, consan
guineo, et amico nostro charissimo, Salutem et prosperrimarum rerum 
incrementum. 

Serenissime Princeps, frater et Consanguinee charissime: Li terae 
vestrae Serenitatis, secundo Martii postremo elapsi Warsoviae in gra
tiam quorundam Gedanensium et Regiomontanorum scriptae, sub finem 
superioris Junii nobis redditae fuerunt, quibus vestra Serenitas nos ad 
recompensationem, praefatis .subditis vestris, naufragium uti ·praeten
ditur, culpa Navarchi euiusdam nostri passis praestandam adhortatur. 
Quare partim iustitiae nomine ad qua m recte ministrandam, in hoc Ma: 
solio a Deo optimo Maximo nos constitutas meminimus, partim Sereni
tatis vestra[e] gratia excitatae, cui gratificari ex animo cupimus, totum 
hoc negotium solite exquirendum et definiendum delegatis, quibusdam 
Cornmissariis c.ommisimus. Ex quorum fideli relatione, rem aliter gestam. 
quam praefati Gedanenses et Regiornontani V: Serenitati exposuerunt, 
intelliximus. Res autem hoc modo se habet. 

Cum Andreas Tisonius Regiomontanus navem quandam cui a 1v1aria 
Regiomontana nomen fuit inditum, Lisibonae, variis mercibus, sub finem 
anni 1587. oner.asset, accidit ut mense Decembris insecuti ad littora 
Kantii nostri appellaret, ubi 'cwm aliquandiu subsisteret, ac de futuro 
aliquo portu cogitaret, quo in Anglia hibernaret, donec certior fieret, an 
per maris Baltici angustias institutam navigationem persequi posset, 
Evenit ut Georgius Riggaeus, .praefectus navi nostrae, cui Achatis nomen 
imposuimus, praefato Tisonio mandaret, navem suam in Thamesim 
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duceret. Rex enim Hispaniarum ingentem classem tum adornabat, qua 
hostile quiddam in nos tentare